

## Nyhetsbrev Maj

(nye) Ordförande har ordet

Vem är jag?

Thomas Persson, Produktionschef på Saab Kockums sedan 2 år tillbaka och har varit anställd på Kockums Sedan september 2017.

Jag är ny ordförande i VHFK sedan vårens årsmöte.

Kort om mig, jag är 49 år gammal

Hus, sambo och 2 barn, 12 & 24 år gamla



Min bakgrund;

Jag har hela mitt yrkesliv i någon form av producerande / tillverkande industri

Från bland annat varit på Dynapac, Svedala, Atlas Copco & Uddcomb så har jag nu landat på Kockums som produktionschef.

Jag har tidigare jobbat både som produktionstekniker, projektledare, produktionsledare och senast innan jag kom till Kockums som site & produktionschef på Areva Uddcomb.

Jag kommer från att vara driven av ett starkt teknikintresse till att förvärva mig, under resans gång en humanistisk insikt att utan rätt lag vinner man inga matcher! Därav har ett stort intresse för ledarskap byggts upp! Att vara med och forma framtid tycker jag är jätteskoj och jag tror det är viktigt att industrin tar ansvar för att vara en del i att forma sin egen framtid.

Jag har hört många spännande historier om hur man tidigare började på varvet som lärling, springschas eller väningsbud. Vägarna in var många. Därför är jag jättestolt att vi igen sedan ett par år tillbaka har ett livskraftigt lärlingsprogram. Så följande text blir en lite förklaring på hur den verksamheten fungerar idag.

Så här beskriver vår nya lärlingskoordinator från januari 2024, Pia Dahlgren lärlingsverksamheten av idag.

Lärlingarna vi har på plats går ett nationellt gymnasieprogram och de tar gymnasieexamen på samma sätt som om det hade varit en skolförlagd utbildning. Skillnaden med ett lärlingsprogram är att eleverna gör alla sina yrkeskurser ute på en arbetsplats. Upplägget är så att de är på skolan två dagar i veckan där de läser gymnasiegemensamma ämnen med sin klass och ute på arbetsplats tre dagar i veckan där de läser sina yrkeskurser.

Yrkeslärarens jobb handlar till stor del att omvärdera deras arbete på arbetsplatsen så att det uppfyller de centrala målen i kurserna som skolverket bestämt. Hos oss på Saab har vi en

lärlingsverkstad där eleverna kan lära sig olika svetsstekniker under handledning av vår heltidsanställda lärare Jens, samt att de arbetar ute i produktionen tillsammans med en handledare.

Under utbildningen roterar lärlingarna på olika avdelningar för att få se olika delar av arbetet och lära känna företaget. De följer dock den inriktning de valt, vi har 5 svetsare och 2 drift och underhåll per år men nu efter sommaren kommer vi ta emot 4 elever på drift och underhåll så 9 elever totalt i ettan nästa år. I trean som tar studenten nu i juni har vi kunnat erbjuda alla anställning, en elev har tackat nej då han bor på annan ort, de andra har arbete och kan fira student med den fantastiska vetskapen i ryggen.

Det är viktigt för oss på Saab att vi följer läroplanen och låter eleverna få meningsfulla uppgifter där de kan växa i sitt lärande och att de ges förutsättningar att nå de målen skolverket satt upp. Skolan överser bedömer lärandet såklart men att vi har ett team på Saab som arbetar med detta gör att vi med säkerhet utbildar både som skolverket kräver samt att vi formar arbetare som besitter de kompetenser vi behöver i framtiden.

Efter examen arbetar eleverna exempelvis på stål där de kan vara på olika positioner. I beredningen där de förbereder de olika ståldetaljerna som ska in, operatör på bockningsmaskinerna, svetsa såklart både på stålsidan men även i rörverkstaden. Lärlingarna får även börja arbeta på skarpa objekt så fort handledaren bedömer att de kan samt att eleven känner sig redo. Att gå som lärling gör att man snabbt blir en del i arbetslaget samt att man blir en arbetskollega att räkna med, man känner sig viktig.

I nästa nyhetsbrev så tänker jag att vi fortsätter berätta lite om vad som är aktuellt och händer på varvet just nu, samt att jag lämnar vidare stafettpippen att berätta om sig själv och ett valt ämne till någon av de tre övriga nya styrelsemedlemmarna som också är aktiva "kockumiter"

Therese Algö

Isabell Dreveborn

Peter Larsson

Mvh

//Thomas